
三社共催セミナー開催のご案内

今だから
ハードコンタクトを見直す

17:00～（受付開始 16:30）

会場：品川シーズンテラスカンファレンス（裏面をご参照ください）
定員：約100名　参加費：無料　（お菓子のサービスがございます）

スケジュール

（ひがしはら内科眼科
　　　　　　クリニック）

東原 尚代 先生

～基礎と臨床を極める～

患者さんを笑顔にする
ハードコンタクトレンズ処方

知っておきたい角膜不正乱視への
ハードコンタクトレンズ処方

演者

（湖崎眼科）
前田 直之 先生

演者

小玉 裕司 先生
（小玉眼科医院）

座長

17:00～17:05　開会の挨拶　（株）シード　代表取締役社長　浦壁 昌広
17:05～17:10　座長イントロダクション 小玉 裕司 先生
17:10～17:55　講演① 東原 尚代 先生
　　　　　　　「患者さんを笑顔にするハードコンタクトレンズ処方～基礎と臨床を極める～」
17:55～18:10　休憩
18:10～18:55　講演② 前田 直之 先生
　　　　　　　「知っておきたい角膜不正乱視へのハードコンタクトレンズ処方」
18:55～19:00　閉会の挨拶　（株）メニコン　代表執行役社長　田中 英成　

謹啓
　平素は格別のご厚情を賜り、厚く御礼申し上げます。
　さてこの度、下記のとおりセミナーを開催させていただく運びとなりました。ハードコンタクトレンズにおける
トピックに焦点を当て、処方のスキルや問題解決の方法を学んでいただくことによって、よりよい処方につなげて
いただくためのお役に立てればと考えております。 
　今回は、座長に小玉眼科医院 小玉 裕司 先生、演者として ひがしはら内科眼科クリニック  東原 尚代 先生と、
湖崎眼科 前田 直之 先生をお迎えし、ご講演をいただきます。ぜひ奮ってご参加ください。　　　　　　　　　
　　　　　        　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　謹白

2023年　  月　　  日（土）2 25


